O

ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

DISPENSA DE LlCITACAO N.° 25/2021

TERMO DE ADJUDICAÇAO

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FE, Estado
da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que
dispõe a Lei de n° 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve ADJUDICAR a
decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao Processo de Dispensa de
Licitação N.° 25/2021, objetivando A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA DE ARVORES NA ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO DE BONITO DE SANTA FÉ - PB, em favor da empresa qual seja:
MANOEL MARQUES CORDEIRO 12420228480, CNPJ: 41.322.870/0001-
64, com sede na Rua Projetada, S/N, Bairro Belo Horizonte, Bonito de Santa

PB, CEP: 58.960-000, pelo valor de R$ 3.700,00 (Três Mil e
Setecentos Reais) mensais, perfazendo assim o valor global de R$
29.600,00 (Vinte e Nove Mil e Seiscentos Reais), durante o período da
contratação de 08 meses.

Fé

Bonito de Santa Fé - PB, 19 de abril de 2021.

mo Filho
SJITUCIONAL

ANTÔNIO âlUÒENA FILHO
Prefeito Constitucional

Antonio,
PREFEIT(/(!

Impresso por convidado em 11/08/2023 10:54. Validação: 8829.37B6.2551.5B9C.90A9.3454.4166.8E1F.
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 32404/21. Data: 11/05/2021 08:12. Responsável: Joao L. de S. Neto.

2

2

O
a

ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.^ 25/2021

TERMO DE HOMOLOGACAO

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FE, Estado

da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que
dispõe a Lei de n° 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR a
decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao Processo de Dispensa de
Licitação N.° 25/2021, objetivando A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA DE ARVORES NA ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO DE BONITO DE SANTA FÉ - PB, em favor da empresa qual seja:
MANOEL MARQUES CORDEIRO 12420228480, CNPJ: 41.322.870/0001-
64, com sede na Rua Projetada, S/N, Bairro Belo Horizonte, Bonito de Santa

PB, CEP: 58.960-000, pelo valor de R$ 3.700,00 (Três Mil e
Setecentos Reais) mensais, perfazendo assim o valor global de R$
29.600,00 (Vinte e Nove Mil e Seiscentos Reais), durante o período da
contratação de 08 meses.

Fé

Bonito de Santa Fé - PB, 19 de abril de 2021.

Antoni(m'hQ Filho
PREFEITO/q^lTUCiONAL

ANTÔNIO L^ENA FILHO
Prefeito tConstitucional

Impresso por convidado em 11/08/2023 10:54. Validação: 8829.37B6.2551.5B9C.90A9.3454.4166.8E1F.
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 32404/21. Data: 11/05/2021 08:12. Responsável: Joao L. de S. Neto.

3

3

Paraíba . 23 dc Abril de 2021 ● Diário Oficial dos Municípios do lísiado da Paraíba ● ANO XII I N‘'284ü

r.X I RA TO 1)0 CONTRA I O N.‘ 83/2021 O PRi:i<i:H O MUNICIPAD de bonito de santa RC, l-stado

da Paraíba, usando dc suas atribuições Icyais c cin conformidade com

0 que dispõe a Lei de n‘‘ 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve

HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao

Processo de Dispensa de Licitação N." 25/2021, objetivando A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE PODA DE ARVORES NA ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO DE BONITO DE SANTA FÉ - PB. cm favor da

empresa qual seja: MANOEL MARQUES CORDEIRO
1242022S480. CNPJ: 41.322.870/0001-64. com sede na Rua

Projetada, S/N, Bairro Belo Horizonte. Bonito de Santa Fé - PB, CEP:

58.960-000, pelo valor de R$ 3.700,(1(1 (Três Mil  e Setecentos Reais)

mensais, perfazendo assim o valor global de RS 29.600,00 (Vinte e

Nove Mil c Seiscentos Reais), durante o período da contratação de 08
meses.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N." 23/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE

SANTA FÉ - PB, CNPJ: 08.924.037/0001-18 e FUNDAÇÃO

ANTOMO DIAS DE LIMA, CNPJ: 03.082.913/0001-92.

OBJETO; Contratação de Empresa Especializada para execução dc

serviços na elaboração, cadastro c acompanhamento de projetos

técnicos, junto aos Ministérios Federais e Secretarias Estaduais,

destinado a Prefeitura Municipal dc Bonito de Santa Fé - PB.

Fundamento LEGAL; Art. 24, inciso II. da Lei 8.666/93

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a

execução da prestação de seiviços para atender o empenhamento será

pago com recursos da prefciUua de Bonito de Santa Fé - PB, cm

conformidade com o art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 c alterações

posteriores, sendo que o pagamento será efetuado através da
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.010 - Gabinete do Prefeito - 04

122 2002 2002 Manutenção do Gabinete do Prefeito; ELEMENTO

DE DESPESA - 33.90.39, Outros Serviços dc Terceiros Pessoa
Jurídica.

Bonito dc Santa Fé - PB, 19 de abril de 2021.

ANTÔNIO LVCKNA FILHO

Prefeito Constitucional

Publicado por:

Francimagna Feitosa Pinto

Código Identificador:58F3483B

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EX TRA rO DE CON TRA IOVALOR MEN.SAL: R$ 1.3(>l),()0 (Hum Mil e Trezentos Reais)

VALOR GI.OBAL: RS 1 l.7()IM)() (Onze Mil e Setecentos Reais) EXTR.VrO IX) CON TRATO N.“ 101/202I

VIGÊNCIA: 05/04/2021 Ã 31/12/2021 DISPENSA DE LlCITACAO N.” 25/2021

D/\TA E ASSINATURA: Bonito dc Santa Fc - PB, 05 de abril de

2021. ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal c
Contratado.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE

SANTA FÉ

MARQUES CORDEIRO 12420228480. CNPJ: 41.322.870/0001-

PB, CNPJ: 08.924.037/0001-18 e MANOEL

64.Publicado por:

Francimagna Feitosa Pinto

Código Identincador:87EC7D73 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRKSTAÇAO

DE SERVIÇOS DE PODA DE ARVORES NA ZONA URBANA
DO MUNICÍPIO DE BONITO DE SANTA FÉ - PB.COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Fundainento LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021.

DISPENSA DE LlCITACAO N.“ 25/2021

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a

execução da prestação de serviços para atender o empenhamento .será

pago com recursos da Prefeitura Municipal dc Bonito de Santa Fé, cm
conformidade com o art. 75. inciso II da Lei 14.133/2021 c alterações

posteriores, sendo que o pagamento será efetuado através da
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 19.001 - 02.090 Secretaria dos

15 122 2002Serviços Piiblicos c cio Desenvolvimento Setorial

TERMO DE AD.IIIDICACAO

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FE. Estado

da Paraíba, usando dc suas atribuições legais e em conformidade com

o que dispõe a Lei dc n" 14.133. dc 01 dc abril dc 2021. resolve

ADJUDICAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao

'rocesso de Dispensa dc Licitação N." 25/2021. objetivando A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE PODA DE ARVORES NA ZONA URBANA DO

MUNICÍPIO DE BONITO DH SANTA FÉ - PB, em favor da

empresa qual seja:
1242022848». CNPJ: 41.322.870/0001-64, com sede na Rua

Projetada. S/N, Bairro Belo Horizonte, Bonito dc Santa Fc - PB, CEP:

58.960-000, pelo valor dc R$ 3.7()0,()0 (Três MíI  e Setecentos Reais)

mensais, perfazendo assim o valor global dc R$ 29.600,00 (Vinte c

Nove Mil e Seiscentos Reais), durante o periodo da contratação de 08
meses.

MANOEL MARQUES CORDEIRO

2036 Mamitcnçào das Atividades da Secretaria dos Serviços
ELEMENTO DEPúblicos c do Desenvolvimento Setorial

DESPESA -33.90.39, Outros Serviços dc Terceiros Pessoa Jurídica.

VALOR MENSAL: R$3.700,00 (Três Mil e Setecentos Rcai.s)

VALOR GLOBAL: RS 29.600,01) (Vinte e Nove Mil e Seiscentos

Reais)

VIGÊNCIA: 20/04/2021 À 20/12/2021

DATA E ASSINATURA: Bonito de Santa Fé - PB, 20 de abril de

2021, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Presidente c Empresa
Contratada.Bonito de Santa Fé - 1*B, 19 de abril de 2021.

Publicado por:

Francimagna Feitosa Pinto

Código Identincador:AB58234A

ANTÔNIO LUCUNA FILHO

Prefeito Constitucional

Publicado por:

Francimagna Feitosa Pinto

Código Identif1cador;71E97067

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO
DECRETO N" 019/2021 - ALl ERA DISPOSITIVOS DO

DECRETO N".020/2020 E SEGUINTES, QUE DISPÕE SOBRE

A SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA, NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE BONITO DE SANTA FÉ-PB, CRIANDO

MECANISMOS DE PREVENÇÃO E ENFRENTAMEN I O
ANTE A PANDEMIA CLASSIFICADA PELA OMS

COMIS.SÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DISrp:NSA DE l.lCn ACAO N." 25/2021

TER.MO DE HOMOLOGAÇÃO

16www.diariomunicipal.com.br/faimip

Impresso por convidado em 11/08/2023 10:54. Validação: 8829.37B6.2551.5B9C.90A9.3454.4166.8E1F.
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 32404/21. Data: 11/05/2021 08:12. Responsável: Joao L. de S. Neto.

4

4